
 
 
 

Spinální jednotka při Klinice RHB a TVL 2.LF UK a FN v Motole 
pod záštitou České společnosti pro míšní léze ČLS JEP 

za podpory Nadace Pohyb bez pomoci 
pořádá 

 
 

 
VII. KURZ VYŠETŘENÍ SPINÁLNÍHO PACIENTA 

 
 
 

 
Termín konání: 12.-13.10.2018 
Cena: 1500,- Kč 
Určeno pro lékaře, fyzioterapeuty a ergoterapeuty pracující se spinálními pacienty 
Místo konání: Klinika RHB a TVL FN Motol 
Odborný garant: doc. MUDr. Jiří Kříž, Ph.D., primář Spinální jednotky při Klinice RHB a TVL 
2.LF UK a FN v Motole 
Vzdělávací akce je pořádaná dle Stavovského předpisu č.16. 
 
 
Program: 
 
Pátek 12.10.2016 - teoretická část 
13,00 - 13,50 - zahájení, úvodní přednáška, vstupní test (doc. MUDr. Kříž, Ph.D.) 
13,50 - 15,50 - lSNCSCl - motorika (MUDr. Hyšperská) + citlivost (MUDr. Háková), hodnocení 
15,50 - 16,10 - přestávka 
16,10 - 16,40 - spasticita (doc. MUDr. Kříž, Ph.D.) 
16,40 - 17,20 - SClM a seznámení s GRASSP (Bc. Liďáková) 
17,20 – 17,30 - přestávka 
17,30 - 17,50 - chůzové testy (Mgr. Hlinková) 
17,50 - 18,10 - elektronické formuláře (doc. MUDr. Kříž, Ph.D.) 
 
Sobota 13.10.2016 - praktická část 
9,00 - 9,30 - rozdělení spinálních pacientů 
9,30 - 11,00 - vyšetření spinálního pacienta podle lSNCSCl (doc. MUDr. Kříž, Ph.D., 

MUDr. Hyšperská, MUDr. Háková, Mgr. Hlinková) 
11,00 - 11,15 - přestávka 
11,15 - 12,45 - vyšetření SClM, vyšetření spasticity, demonstrace GRASSP (Bc. Liďáková, 

doc. MUDr. Kříž, Ph.D., MUDr. Hyšperská, MUDr. Háková, Mgr. Hlinková) 
12,45 - 13,45 - oběd 
13,45 - 15,00 - rozbor vyšetření, závěrečný test, ukončení kurzu (doc. MUDr. Kříž, Ph.D., 

MUDr. Hyšperská, MUDr. Háková, Mgr. Hlinková) 
 
 
 
Akce bude ohodnocena kredity pro lékaře (11 kreditů). 
 
Přihlášky zasílejte na email: marketa.gaborikova@lfmotol.cuni.cz  

mailto:marketa.gaborikova@lfmotol.cuni.cz

	Spinální jednotka při Klinice RHB a TVL 2.LF UK a FN v Motole
	VII. KURZ VYŠETŘENÍ SPINÁLNÍHO PACIENTA
	Termín konání: 12.-13.10.2018
	Místo konání: Klinika RHB a TVL FN Motol
	Program:
	Pátek 12.10.2016 - teoretická část
	15,50 - 16,10 - přestávka
	Sobota 13.10.2016 - praktická část

